
Uchwała Nr 4200/II/38/2019 

z dnia 4 lutego 2019 roku 

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach 

 

w sprawie: opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Czernichów 

wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 

  

 Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 7  października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 561 z późn. zm.) – II Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodnicząca: Bernadeta Dziedziak 

Członkowie:  Tadeusz Stawowczyk 

Piotr Wybraniec 

uchwala ,   co następuje: 

§ 1. 

 Wydaje się negatywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 

Czernichów wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wpłynęły uchwały Rady Gminy 

Czernichów z dnia 28 grudnia 2018 roku: 

 Nr III/31/2018 Rady Gminy Czernichów w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czernichów na rok 2019, 



 2 

 Nr III/32/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czernichów na lata 2019-2028. 

Zgodnie z art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), regionalna izba obrachunkowa na podstawie 

przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego wieloletniej prognozy finansowej oraz 

uchwały budżetowej – przedstawia opinię w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu 

jednostki samorządu terytorialnego wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań,  

o której mowa w art. 226 ust. 1 pkt 6  tej ustawy. 

 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Uchwałą Nr 

53/IV/2019 z dnia 31 stycznia 2019 roku stwierdziło nieważność podjętej w dniu 28 

grudnia 2018 roku uchwały Nr III/32/2018 Rady Gminy Czernichów w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernichów na lata 2019-2028, 

wskazując na nierealistyczność uchwalonego dokumentu. 

Wobec powyższego, II Skład Orzekający zobligowany był do wydania negatywnej 

opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Czernichów, wynikającej 

z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

Zgodnie z art. 230 ust. 4 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, niniejsza opinia winna być opublikowana przez 

jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 

2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 z późn. zm.). 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, II Skład Orzekający wydał opinię - jak 

w sentencji uchwały. 

 Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, w  terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 

 PRZEWODNICZĄCA  

II Składu Orzekającego  

Członek Kolegium  

Bernadeta Dziedziak 


		2019-02-04T12:22:22+0100
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




